Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

ADENDO 02 - EDITAL PPGE 03/2019 - CREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO

DOCENTE NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal do Acre/UFAC –

PPGE, no exercício de suas atribuições e considerando os critérios da CAPES para credenciamento,

descredenciamento e recredenciamento de docentes permanentes, pesquisadores visitantes e colaboradores,

torna público o Adendo nº 02 ao Edital PPGE nº 03/2019 para fins de alteração Anexo 1 – Cronograma.

Onde se lê:

 ANEXO 1 – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL

Divulgação do Edital 19/08/2019 a 25/08/2019 Página da UFAC

Inscrição e entrega de

documentação

De 26/08/2019 até

02/09/2019

Secretária do PPGE

Horário de 14h às 18h.

Resultado Preliminar 23/09/2019 Página da UFAC

Recursos 24/09/2019 a 25/09/2019
Secretária do PPGE

Horário de 14h às 18h.

Resultado 26/09/2019 Página da UFAC

Leia-se:

ANEXO 1 – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL

Divulgação do Edital 19/08/2019 a 25/08/2019 Página da UFAC

Inscrição e entrega de

documentação

De 26/08/2019 até

02/09/2019

Secretária do PPGE

Horário de 14h às 18h.

Resultado Preliminar 12/09/2019 Página da UFAC

Recursos 13/09/2019 e 16//09/2019
Secretária do PPGE

Horário de 14h às 18h.

Resultado 17/09/2019 Página da UFAC

Rio Branco-AC, 10 de setembro de 2019.